



**Magiczny  
Kraków**

## **European Rover Challenge 2024 - Zawody Marsjańskich Łazików w Krakowie**

2024-09-06

**Dzisiaj w Krakowie rozpoczęła się 10. jubileuszowa edycja European Rover Challenge (ERC). Przez trzy dni, od 6 do 8 września, na kampusie Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie odbędą się prestiżowe zawody robotów marsjańskich, które po raz pierwszy zawitały do Krakowa.**

Wszystko rozegra się na Marsyardzie – specjalnie zaprojektowanej przestrzeni o powierzchni, która wiernie odzwierciedla powierzchnię Czerwonej Planety. Zespoły z 12 krajów, w tym aż pięć drużyn z Polski, zmierzą się w serii wymagających konkurencji. Roboty, które zbudowali, będą musiały pokonać trudny teren, zlokalizować zaginione sondy i wykonać skomplikowane zadania techniczne – dokładnie tak, jak prawdziwe łaziki na Marsie!

W tym roku zobaczymy drużyny z krajów takich jak Dania, Indie, Hiszpania, Niemcy, Wielka Brytania czy Turcja, które będą rywalizować o tytuł najlepszej ekipy w jednych z najbardziej prestiżowych zawodów robotycznych na świecie. Kto okaże się mistrzem eksploracji Marsa? Dowiemy się już wkrótce!

Nie tylko zawodnicy będą mieli okazję na kosmiczne wyzwania. W Strefie Inspiracji ERC każdy odwiedzający będzie mógł spróbować swoich sił w naukowych eksperymentach, wziąć udział w interaktywnych warsztatach, poznać innowacyjne rozwiązania technologiczne i porozmawiać z ekspertami z branży kosmicznej. To miejsce dla każdego – od najmłodszych fanów kosmosu po przyszłych inżynierów!

European Rover Challenge to nie tylko zawody robotów. W ramach wydarzenia odbędzie się konferencja popularnonaukowa, podczas której wystąpią czołowi przedstawiciele branży kosmicznej, naukowcy i astronauta.

ERC to także fantastyczna okazja dla start-upów z branży kosmicznej, które będą miały szansę nawiązać kontakty z inwestorami i zdobyć wsparcie dla swoich innowacyjnych projektów.

**Wstęp na European Rover Challenge jest bezpłatny, a więcej informacji, w tym szczegółowy program, dostępny jest na stronie [roverchallenge.eu/pl](https://roverchallenge.eu/pl).**